ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modo de Disputa Fechado nº 19/2020

Processo Administrativo nº 2044/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para implantação e adequação das
instalações elétricas das unidades descentralizadas da DAE S/A.

Aos vinte e dois dias do mês de julho de dois mil e vinte às 09:30 horas, na Sede da DAE S/A
- Água e Esgoto, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 015 de 21 de
janeiro de 2020. Aberta a sessão, iniciou-se o credenciamento das licitantes procedendo
com o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando a
comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais
atos de atribuição das licitantes.

CREDENCIAMENTO

Licitante Representante/Ouvinte

GPOWER SOLUTION ENGENHARIA
RODOLFO CESAR GASPAROTTO FILHO
(CPF: 286.873.268-23)

TOP POWER ENGENHARIA LTDA-ME
FERNANDO WILLIAN TOSCANO (CPF:
057.140.056-60)

ENGSEP ENGENHARIA LTDA
LUIZ GUSTAVO PAGOTI (CPF:
292.372.188-85)

JAPY ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA
JOSÉ CARLOS SACRAMONE (CPF:
712.049.388-49)

NS CONSTRUÇÕES LTDA
JOSÉ APARECIDO NABAS (CPF:
208.576.088-00)

NOVACK & NOVACK SUPERVISÃO E
MONTAGEM ELETROMECÂNICA LTDA

LUIZ ALFREDO NORONHA RIBEIRO (CPF:
470.366.216-72)

INTELL COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO E
SERVIÇOS LTDA

JOSÉ LUIZ FERNANDES (CPF:
025.042.408-80)

CONSTRUTORA OHANA EIRELI SEM REPRESENTANTE

ECR CONSULTORIA LTDA SEM REPRESENTANTE

Após os licitantes presentes fizeram vista e rubrica dos documentos de credenciamento, a
Comissão comunicou o encerramento desta fase. Ato contínuo, foi aberto os envelopes
contendo as propostas, a Comissão examinou a compatibilidade do objeto, prazos e
condições de fornecimento ou de execução da proposta, com aqueles definidos no edital.

Em seguida a Comissão convidou os licitantes a proceder a conferência e rubrica das
propostas, que ficou classificada como segue:

   Valor Total Class.

GPOWER SOLUTION ENGENHARIA R$ 148.000,00 1º

NS CONSTRUÇÕES LTDA R$ 214.953,00 2º

ENGSEP ENGENHARIA LTDA R$ 225.000,00 3º

JAPY ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA R$ 229.592,00 4º

TOP POWER ENGENHARIA LTDA-ME R$ 239.849,67 5º

INTELL COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO E
SERVIÇOS LTDA

R$ 245.248,52 6º

NOVACK & NOVACK SUPERVISÃO E MONTAGEM
ELETROMECÂNICA LTDA

R$ 390.189,00 7º

ECR CONSULTORIA LTDA R$ 406.146,06 8º

CONSTRUTORA OHANA EIRELI R$ 456.401,14 9º

A sessão foi suspensa e foi concedido a empresa GPOWER SOLUTION ENGENHARIA o prazo

de 2 (dois) dias uteis conforme item 9.8 do edital para apresentação de planilha detalhada

de preços e declaração de exequibilidade comprovando que conseguirá manter durante

toda a contratação os preços ofertados. Esses documentos podem ser enviados por e-mail,

desde que respeitados os prazos. Tal prazo tem início em 23/07/2020. A não apresentação

da planilha e dos documentos, dentro do prazo determinado, acarretará na desclassificação

da proposta. A Comissão divulgará ata ou comunicado a respeito do andamento do certame.

Os Envelopes de Habilitação inviolados ficam em posse da Comissão de Licitações. Foi dada

a palavra aos representantes presentes que declinaram de seu uso. Nada mais havendo a

tratar, eu, Israel Luiz da Silva, membro da Comissão, lavrei a presente ata, que vai assinada

pelos membros da Comissão, e pelos representantes presentes.

Comissão de Licitações:

Israel Luiz da Silva Presidente

Olavo Rodrigues de Oliveira Membro

Thabata da Costa O. Motta Suplente

Marcel Ricardo de Brito Suplente

Rosana Natucci Russo Membro

Licitantes:

GPOWER SOLUTION ENGENHARIA

TOP POWER ENGENHARIA LTDA-ME

ENGSEP ENGENHARIA LTDA

JAPY ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA

NS CONSTRUÇÕES LTDA

NOVACK & NOVACK SUPERVISÃO E
MONTAGEM ELETROMECÂNICA LTDA

INTELL COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO
E SERVIÇOS LTDA